Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 121/1-0

Об организации работы МБДОУ Дс № 1 в
рамках федеральной инновационной площадки
и создании проектной группы на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Национального исследовательского института дошколь
ного образования Воспитатели России от 22.06.2023 г. № 108 «О присвоении до
школьным образовательным организациям статуса инновационной площадки федераль
ного уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»,
Положения об инновационной площадке федерального уровня, Соглашения о
сотрудничестве между АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели
России» и ООО «ЦНОИ» от 01.02.2023 года, приказа Комитета по образованию
Администрации городского округа-город Камышин от 16.08.2024 г. № 381-о «Об
организации городской методической сети в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу федеральной инновационной площадки на период 2024-2025
учебного года на базе Муниципального бюджетного дошкольного образователь
ного учреждения Детский сад № 1 (МБДОУ Дс№ 1) со статусом «Сетевой инно
вационной площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели
России» по теме «Культурный код России» - инструмент преемственности семейно
го и общественного воспитательного потенциала».

2. Считать научными руководителями «Сетевой инновационной площадки федераль
ного уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»
Кудрявцеву Елену Александровну, кандидата педагогических наук, заместителя
председателя общественно-профессионального объединения «Невская Образова
тельная Ассамблея» г. Санкт-Петербурга.

3. Считать сроком окончания деятельности инновационной площадки федерального
уровня 31.12.2025 г.

•

4. Создать на базе МБДОУ Дс № 1 проектную группу по реализации проекта
инновационной площадки в 2024 -  2025 уч. году в следующем составе:
-председатель - Садыхова Эсмира Аршад кызы, заведующий МБДОУ;
- Сидорчак Наталья Викторовна, старший воспитатель 1 корпуса;
- Фролова Татьяна Александровна, старший воспитатель 2 корпуса;
- Конкрова Оксана Сергеевна, музыкальный руководитель;
- Сумишевская Раиса Сергеевна, учитель-логопед;
- Гумбатова Гюлыпан Гадим кызы, педагог -  психолог;
- Корнева Виктория Сергеевна, воспитатель;
- Русина Елена Александровна, воспитатель;
- Хорольская Анжелика Викторовна, воспитатель;

- Гребенник Мария Владимировна, воспитатель;
- Мангутова Татьяна Юрьевна, воспитатель;
- Кравцова Надежда Александровна, воспитатель;
- Стрельцова Лидия Павловна, воспитатель.

5. В своей работе членам проектной группы придерживаться Положения о проект
ной группе по реализации мероприятий в рамках инновационной площадки и
плана работы (дорожной карты) Федеральной инновационной площадки на 2024-
2025 уч. год. Ответственные: старшие воспитатели Сидорчак Н.В. и Фролова Т.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс № 1

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель
Старший воспитатель
Музыкальный руководитель
Педагог-психолог
Воспитатель
Воспитатель
У чител ь-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Садыхова Э.А.

Сидорчак Н.В.
Фролова Т.А.
Конкрова О.С.
Гумбатова Г.Г.
Хорольская А.В.

^Корнева В. С.
Сумишевская Р.С.
Стрельцова Л.П.
Русина Е.А.
Мангутова Т.Ю.
Кравцова Н.А.
Гребенник М.В.

В дело № 03-12 за 2024 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457)4-75-75
kamds 1 @vo lganet.ru
30.08.2024 г.